Xuyên Tết
thầy trò chúng tôi không mua sắm, không sát sinh, không tiệc tùng bia rượu mà
cùng nhau thiền. Khi chưa có covid, chúng tôi kiếm một ngôi chùa hay một gia
đình có diện tích đủ rộng để cùng nhau thiền toạ, thiền hành, thiền trà, thiền
ăn, thiền trồng cây, thiền nấu ăn,… Thật sự bình an và ấm cúng!

Nhưng xuân Nhâm Dần 2022 này dịch Covid vẫn còn diễn biến phức tạp, thầy
trò chúng tôi quyết định triển khai Tết Thiền online trên nền tảng Zoom. Tưởng
khó khăn nhưng thành công đến bất ngờ.

Thầy trò chúng tôi vẫn có thời khoá, vẫn bật Zoom lên và toạ thiền cùng nhau.